I

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ. (MF) 07.000.268/0001-72

Av. Santa Luzia. S/N, Parque das Nações

LEI MUNICIPAL N° 360 DE 30 DE JUNHO DE 2011

Dispõe sobre a prorrogação dos prazos
constantes da lei Municipal n° 319/2009
e determina outras providências.

O Prefeito Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais e constitucionais, apresenta a Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão,
a seguinte alteração na Lei:

Art. 1o Fica prorrogado em 24 (vinte e quatro) meses, o prazo para o Donatário
cumprir ao disposto no artigo 3o da Lei Municipal n° 319/2009, correspondente a construção
e instalação da sede da Delegacia Regional de Polícia Civil, em conformidade à planta baixa
em anexo que passa a fazer parte integrante desta lei.

Parágrafo Único. O donatário deverá no prazo máximo de 180 (cento e oitenta)
dias, a contar da data da publicação da presente lei, providenciar junto ao cartório
competente, o registro do imóvel doado, objeto da Lei Municipal n° 319/2009.

Art. 2° A aplicação da pena de reversão, uma vez descumpridas as obrigações
previstas em lei municipal, independerá de qualquer providência de cunho judicial ou
extrajudicial, considerando-se incorporadas ao patrimônio público municipal, as benfeitorias
realizadas.

Art. 3o Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Açailândia, Estado do
(30) dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e onze (2011]

ÇALVES DOS SANTOS
ito Municipal

laranhão, aos trinta

-.(jHco qUQ\0 BtBwm .